PROGRAMA DE APOIO A DISCENTES COM DEFICIÊNCIA EM AÇÕES DE

ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO -  Apoio no processo de revisão de textos em braile.

SELEÇÃO PARA BOLSAS

EDITAL NAIA N° 09/2021

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica, no uso das atribuições que lhe confere o

Estatuto da Unifesspa, torna público o novo cronograma referente ao Edital NAIA nº 009/2021,

visando a seleção de bolsistas para preenchimento de 2 vagas de bolsa remanescentes das

(05) inicialmente ofertadas pelo edital supracitado e formação de lista de espera para atuação

no âmbito do Programa de Apoio a Discentes com Deficiência -  Apoio no processo de revisão

de textos em braile.

Conforme informações supracitadas, o item “8” do referido edital passa a funcionar com a

seguinte redação:

8. DO CRONOGRAMA

Atividade Período Responsável

Inscrições dos candidatos:

Enviar a documentação para: servicosocialnaia@gmail.com

Observação: Copie o link e cole na página do Google.

22/10/2021 a

27/10/2021
NAIA

Entrevistas para os demais fins do Edital

(Manhã e Tarde)

29/10/2021

via online através do

link:

https://meet.google.co

m/mri-iqbe-gfk

NAIA

Entrevista para Análise Socioeconômica

(Manhã e Tarde)

29/10/2021

via online através do

link:

https://meet.google.co

m/mri-iqbe-gfk

NAIA

Resultado Final

https://naia.unifesspa.edu.br/

https://editais.unifesspa.edu.br/

01/11/2021 NAIA

Início da atuação na Bolsa 04/11/2021 -

Vigência da bolsa 30/05/2022 -

Vigência do Edital/Programa 30/05/2022* -

*Observada disposição do item 2.2 deste edital.

Marabá, 21 de outubro de 2021.

mailto:servicosocialnaia@gmail.com
https://meet.google.com/mri-iqbe-gfk
https://meet.google.com/mri-iqbe-gfk
https://meet.google.com/mri-iqbe-gfk
https://meet.google.com/mri-iqbe-gfk
https://naia.unifesspa.edu.br/
https://editais.unifesspa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/10/2021

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 73/2021 - NAIA (11.33)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 21/10/2021 17:12 )
LÚCIA CRISTINA GOMES DOS SANTOS

COORDENADOR GERAL

1459360

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação:73 2021 RETIFICAÇÃO DE EDITAL 21/10/2021

2a82ac0138

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf